
Pag. 1       /   C.U. N.  8 

 

 

NUMERO COMUNICATO 8      DATA COMUNICATO 27/09/2024 

STAGIONE SPORTIVA  2024/2025 

 

Sommario 
 

COMUNICAZIONI COMITATO REGIONALE ......................................................................................................... 2 

COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE ...................................................................................... 3 

GIUSTIZIA SPORTIVA .......................................................................................................................................... 4 

 

  



Pag. 2       /   C.U. N.  8 

COMUNICAZIONI COMITATO REGIONALE 
 

ESTRATTO DEL COMUNICATO UFFICIALE N 27 DEL 26/09/2024 DEL 

COMITATO REGIONALE PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
 

1. LEGA NAZIONALE DILETTANTI 

1.1. Elezione dei Delegati Assembleari Effettivi e Supplenti (dal 
comunicato ufficiale n. 157 della L.N.D.) 
Si riporta – in allegato – il comunicato ufficiale n. 157 della L.N.D. inerente quanto indicato in 

epigrafe. 

 

 

1.3. Risultanze Assemblea Ordinaria Elettiva della Lega Nazionale 
Dilettanti (dal comunicato ufficiale n. 161 della L.N.D.) 
Si riporta – in allegato – il comunicato ufficiale n. 161 della L.N.D. inerente quanto indicato in 
epigrafe. 
 
 

1.4. Decisioni del Tribunale Nazionale Antidoping – Sig. Raffaele Pipola 
(dalla Circolare n. 24 della L.N.D.) 
Si riporta – in allegato – la Circolare n. 24 della Lega Nazionale Dilettanti contenente le decisioni del 
Tribunale Nazionale Antidoping nei confronti del sig. Raffaele Pipola. 
 
 

1.5. Provvedimenti della Procura Federale (dal comunicato ufficiale n. 
162 della L.N.D.) 
Si riportano – in allegato – i comunicati ufficiali dal n. 128/AA  al n. 139/AA della F.I.G.C. pervenutici 
per il  tramite del comunicato ufficiale n. 162 della L.N.D. inerente quanto indicato in epigrafe. 
 
 

2. SETTORE GIOVANILE SCOLASTICO 

2.1. Segreteria S.G.S.  

2.1.6. DEROGHE ALL’UTILIZZO DI GIOVANI CALCIATRICI PER 

L’ATTIVITÀ DI SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 
Si riporta – in allegato – il comunicato ufficiale n. 36 del 19/09/2024 del Settore Giovanile e Scolastico 

Nazionale riportante le deroghe concesse per la partecipazione delle giovani calciatrici ad attività 

miste, nella fascia di età di 1 anno inferiore alla propria. 

 

 

  



Pag. 3       /   C.U. N.  8 

COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE 
 

1. Segreteria 

1.1. Giacenza Cartellini 
Si informano i Sodalizi direttamente interessati che sono disponibili per il ritiro le tessere Calciatori 

e Dirigenti delle seguenti Società: 

 

C.U.S. PIEMONTE ORIENTALE 

ORIZZONTI CANAVESE ALICESE 

 

 

2. Attività di Base 

2.1. Criticità Relative ai Calendari 
Si informano i Sodalizi direttamente interessati che, a differenza di quanto pubblicato sul C.U. n. 7 

del 26/09/2024, a causa di alcuni inadempimenti relativi alle tasse di iscrizione, questa Delgazione 

è impossibilitata alla stesura dei Calendari Ufficiali, conseguentemente, siccome non è possibile 

sapere quando queste criticità relative ai pagamenti verranno sanate dalle Società interessate, si 

rinvia l’inizio dell’Attività Ufficiale relativa alle Categorie dell’Attività di Base al weekend del 12 e 13 

ottobre 2024. 
  



Pag. 4       /   C.U. N.  8 

GIUSTIZIA SPORTIVA 
 
Il Giudice Sportivo Avv. Mario Cometti, in base alle risultanze degli atti ufficiali, ha adottato i seguenti 
provvedimenti disciplinari: 
 

GARE DEL CAMPIONATO GIOVANISSIMI UNDER 15 PROV.-VC C11  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

Il Giudice Sportivo Territoriale,  

- considerato l'invio alla Delegazione Provinciale di Vercelli, a mezzo posta elettronica, di comunicazione da 
parte della Società ASD URS LA CHIVASSO, datata 25/09/2024, ma pervenuta in data 27/09/2024 per 
problemi tecnici legati alla trasmissione, con la quale detta Società manifestava l'intenzione di ritirare la 
squadra GIOVANISSIMI PROVINCIALI UNDER 15 dal Campionato in corso per la stagione 2024/2025, 
girone A; 

- in conseguenza, visto l'art. 53 comma 8 NOIF  

DELIBERA 

- di escludere dal Campionato Provinciale Under 15, s.s. 2024/2025 la Società ASD URS LA CHIVASSO, 
annullando tutti i risultati delle gare sinora disputate dalla ridetta Società nel Campionato stesso; 

- di comminare alla Società ASD URS LA CHIVASSO un'ammenda di Euro 125,00, pari a cinque volte la 
somma prevista per la prima rinuncia a singola gara;  

- di disporre un turno di riposo per le squadre che avrebbero dovuto affrontare la predetta Società nel 
prosieguo del Campionato.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

ESCLUSIONE DAL CAMPIONATO:  

ASD URS LA CHIVASSO  
Vedi delibera G.S.  

AMMENDA  

Euro 125,00 ASD URS LA CHIVASSO  
Vedi delibera G.S.  

 
 Il Giudice Sportivo 
 Avv. Mario Cometti 
 
Le ammende irrogate con il presente comunicato dovranno pervenire al Comitato Regionale 
Piemonte V.Aosta entro e non oltre quindici giorni dalla data di pubblicazione dello stesso 
 
 
 
Il presente Comunicato Ufficiale, ex art. 13 comma 1 N.O.I.F., è stato pubblicato, affisso all’albo 
della Delegazione Provinciale di Vercelli e divulgato in modalità telematica, in data 27/09/2024. 
 

   
Il Segretario 

(Rocco Famà) 
 Il Delegato 

(Piero Pulcina) 
 


